МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

0 1 сентября2021 года г. Благодарный № 306

Об организации питания в МОУ «СОШ №1» в 2021-2022 учебном году

На основании постановления правительства Ставропольского края от 28
августа 2020 года № 460-п «Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в государственных
образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их
родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости,
в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил к
нормативов СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 23 июля 2008 года № 45.,Постановления
администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от
13 апреля 2020года №423 «Об утверждении Положения о порядке организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Благодарненского городского округа Ставропольского края»,Постановления
администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от
07 октября 2020года № 1331 «Об утверждении Порядка предоставления сухого
пайка отдельным категориям обучающихся,имеющих право на
предоставление льготного питания в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Благодарненского городского округа Ставропольского края»,
»,Постановления администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края от 16 октября 200Нода №1370 «Об утверждении
тарифов на услуги питания, оказываемые муниципальными
общеобразовательными учреждениями Благодарненского городского округа
Ставропольского края», »,Постановления администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края от 07 октября 2020года №1332 «Об
утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Благодарненского городского округа Ставропольского края или
предоставления их родителям (законным представителям) денежной
компенсации его стоимости», Постановления администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского края от 09 августа
202 Нода №896 «О внесении изменений в Положение о порядке организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Благодаврненского городского округа СК, утвержденное постановлением
администрации БРО СК от 13 апреля 2020года №423.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке организации питания
обучающихся в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа №1» , утвержденное приказом от 28 августа
2020 года №235 изменения, изложив пункт 2.11. раздела 2 «Порядок
организации питания обучающихся в муниципальном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №1» » в следующей
редакции:

«2.11. полная оплата питания в виде завтрака за счет средств бюджета
Благодарненского городского округа Ставропольского края предоставляется
обучающимся 5-11 классов муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1», относящимся к одной
из следующих категорий :

малообеспеченных семей ;

числа детей - инвалидов;

числа детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.Утвердить:
2.1. изменения в Положение о порядке организации горячего питания

в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа №1» (приложение 1).

2.2. Г рафик питания МОУ «СОШ № 1» (приложение 2).
2.3. Состав бракеражной комиссии (приложение 3).
2.4. Список учащихся 1-4 классов, получающих горячее питание за

счет федерального бюджета (приложение 4).
2.5. Список учащихся 1-11 классов, получающих льготное питание за

счет муниципального бюджета (приложение 5).
2.6. Список учащихся, обучающихся на дому, получающих сухой паек

(приложение 6)

2.7. Состав комиссии по определению обоснованности обеспечения
питанием обучающихся МОУ «СОШ №1» в 2021-2022 учебном
году(приложение7).

3.Членам бракеражной комиссии:
3.1.своевременно проводить бракераж сырья, поступившего на

пищеблок, бракераж качества готовой пищи, соблюдение рецептур и
технологических режимов.

3.2.результаты бракеража своевременно заносить в бракеражный
журнал установленного образца.

3.3. Назначить ответственной за организацию горячего питания в
МОУ №СОШ №1» Недосекову Веру Владимировну, заместителя директора по
административно- хозяйственной работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Н и Е . .

Директор муниципального
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № .Даутова.

Приложение 2

К приказу №306 от 01.09.2021г.

Г рафик питания

Учащихся МОУ «СОШ №1» в 2021-2022

учебном году.

Время Классы
8.30-8 .50 Льготное питание (5-11 класс)
9.30 -  9.50 2В, классы КРО (завтрак)
10.20-10.40 5-7 классы (родительская плата)
10.50-11.20 36, Зв,2а, 2г, Зг.(федеральный бюджет)
11.20-11.40 8-11 классы (родительская плата)
11.40-12.00 1-ые классы, кроме 1е (федеральный бюджет)
12.20-12.40 4а,46, 4в,3а,2б (федеральный бюджет)
12.40-13.00 Классы КРО (федеральный бюджет)

Приложение 3

К приказу №306 от 01.09.2021г.

Состав бракеражной комиссии

1 .Постнова Е.А.- шеф-повар

2. Соснина В.К.- кладовщик

3. Недосекова В.В. -заместитель директора по АХР, ответственный за
организацию питания

Приложение?

К приказу №306 от 01.09.2021г.

Состав

комиссии по определению обоснованности обеспечения питанием
обучающихся МОУ «СОШ №1» в 2021-2022 уч. году.

Председатель комиссии: заместитель директора по административно-
хозяйственной работе -Недосекова В.В.

Члены комиссии: 1.Гатина Татьяна Алексеевна ,оциальный педагог

2. Кирша Карина Ивановна,учитель начальных классов
3. Курасова Александра Александровна,учитель английского языка
4. Лукьянченко Анна Викторовна,советник руководителя по

воспитательной работе.